
No. NOMBRE Y APELLIDOS CARGO INSTITUCION PAIS TELEFONO CORREO

1 Aida Soto Técnico OPS NIC 22894200 sotoa@nic.ops-oms.org

2 Alcides González Director Centro Nacional de Diagnóstico y Ref. MINSA NIC 88852111 dir-cndr@minsa.gob.ni

3 Alejandro Santander Asesor Subregional de Desastres OPS PAN

4 Alejandro Solis Director Gral. De Planificación y Desarrollo MINSA NIC 89301051 dgpd@minsa.gob.ni
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4 Alejandro Solis Director Gral. De Planificación y Desarrollo MINSA NIC 89301051 dgpd@minsa.gob.ni

5 Ariel Salinas Especialista en Cooperación Externa MINSA NIC 22894003 asalinas@minsa.gob.ni

6 Darner A. M. Director AYA COR 88613436 dmons@aya.go.cr

7 Didier Torres Médico MINSA PAN

8 Eduardo Espinoza Viceministro de Salud MSPAS ELS eespinoza@mspes.gob.sv

9 Eduardo Ortiz Agua y Saneamiento OPS NIC ortized@nic.ops-oms.org

10 Eduardo Parrales Planificación MINSA NIC 88871029 planificacion@minsa.gob.ni

11 Federico Hernández Representante OPS COR

12 Francisco Acevedo Dirección de Epidemiología MINSA NIC 22894160 vectores@minsa.gob.ni

13 Franklin Vergara Ministro de Salud MINSA PAN 66707516 f_vergara@panamacare.com
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14
Guillermo González Ministro de Salud MINSA NIC 22897441 ggonzalez@minsa.gob.ni

15 Guillermo Guevara Técnico OPS NIC 22894200 guevarag@nic.ops-oms.org

16 Guillermo Sáenz Director CSS PAN 66701540 gsaenz@csj.org.pl

17 Gustavo Vargas Consultor HSS OPS PAN 507 262003017 Gustavo Vargas Consultor HSS OPS PAN 507 2620030

18 Harry Philippeax Asesor Salud y Ambiente OPS ELS 22981591 philippheax@els.ops-oms.org

19 Ilda Natera Coordinador de Proyecto SERPAN DOR 809-3830649 inetera18@yahoo.com

20 Ilya Cardoza Técnico CONAPAS NIC 22653554 icardoza@conapas,gob.ni

21 Ina S. Padilla Oficial de Programas OPS HON 999-8893 padillai@hon.ops-oms.org

22 Israel Lemus Director MSPAS GUT directorsias@gmail.com

23 Ivy Talavera Técnico OPS NIC 22894200 talaveri@nic.ops-oms.org

24 Jaime Rosamena Técnico MINSA PAN

25 Javier A. Diaz Director médico CSS PAN 66724875 jdiazg@cableonda.net

26 Juan E. Tello Asesor OPS ELS
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27 Juana  Telica Periodista MINSA NIC 2897274/31

28 Julio Cajina Técnico OPS NIC 22894200 cajinaj@nic.ops-oms.org

29 Julio Caldera Dirección Gral. De Docencia e Investigación MINSA NIC jcaldera@gmail.com

30 Julio Santamaria Viceministro de Salud MINSA PAN30 Julio Santamaria Viceministro de Salud MINSA PAN

31 Lesbia Altamirano Técnico OPS NIC 22894200 altamirl@nic.ops-oms.org

32 Magaly Echegoyen Cooperación Externa MINSA NIC 22894003

33 Mare Rivera Esp. From. De Proyec. MINSA NIC 9313154 mrivera@minsa.gob.ni

34 María Jesus Largaespada Enlace Emb. Paises Bajos NIC 22768630 maria.largaespada@minbuza.nl

35 María Julia Castillo SE CONAPAS NIC 22653554 majucast@hotmail.com

36 Maribel Orozco Dir. Vigilancia Epidemiologica MINSA NIC 22894956 vigepi@minsa.gob.ni

37 Mariela Licha S. Coordinadora CFS OPS USA 9743197 csu@paho.org

38 Mario Cruz Peñate Asesor Fortalecimiento de Sistemas de Salud OPS WDC 2029743306 cruzmari@paho.org

39 Maritza Cuan Directora SILAIS MGUA NIC 88847826 maritza_cuan@yahoo.es
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40 Mayling Juno Radio Sandino Periodista NIC 88527882 lasandinoinform@yahoo.es

41 Miguel Balladares Técnico OPS NIC 22894200 balladaresm@nic.ops-oms.org

42 Monica Guardo Asesor Subregional RSI Alerta y Respuesta OPS PAN guardom@pan.ops-oms.org

43 Nicolás Coto Director FOCARD-APS ELS 22488984 ncoto@sica.int43 Nicolás Coto Director FOCARD-APS ELS 22488984 ncoto@sica.int

44 Nina Canizalez Coordinador SECOMISCA ELS ncanizalez@sica.int

45 Paul Borgen
Coordinador Unidad Técnica de Enlace para 

Desastre
MINSA NIC 22895226 uted@minsa.gob.ni

46 Reynaldo Aguilar Técnico OPS NIC 22894200 aguilarr@nic.ops-oms.org

47 Ricardo Batista Asesor OPS ELS

48 Roberto Pegiero A. Viceministro de Salud MINSA DOR 809-9107019 rpeguero58@hotmail.com

49 Rodolfo Lizano Director Jurídico
Agua y 

Saneamiento
COR 22425497 rlizano@ayago.cr

50 Róger Montes Técnico OPS NIC 22894200 montesr@nic.ops-oms.org

51 Silvia Narvaez Técnico OPS 22894200 narvaezs@nic.ops-oms.org

52 Vilma Gutiérrez Oficina Comunicación OPS NIC 22894200 gutierrv@nic.ops-oms.org
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53 Wilmer Marquiño Técnico OPS NIC 22894200 marquinow@nic.ops-oms.org53 Wilmer Marquiño Técnico OPS NIC 22894200 marquinow@nic.ops-oms.org

54
Antonio Tacsan Lam Embajador Emb. Costa Rica NIC 8846779 antoniot@cablenet.com.ni

55
Enrique Beteta Secretario General MINSA NIC 22894101 ebeteta@minsa.gob.ni

56
Edwin Arias Ministro Consejero Embajada C. Rica NIC 84785089 earias@cablenet.com

57
Lemu Iván Gutiérrez Resp. Programa de Dengue MINSA NIC 89234317 lemuivangutierrez@yahoo.com

58
Mirta Roses Directora OPS WDC 202974300

59
Jorge Luis Prosperi Representante OPS NIC 22894200 prosperi@nic.ops-oms.org

55


